



ПСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2022

№ 236

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях командирования государственных гражданских служащих Псковской области

Областное Собрание депутатов **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о порядке и условиях командирования государственных гражданских служащих Псковской области, утвержденное постановлением областного Собрания депутатов от 28.09.2006 № 1524 «О порядке и условиях командирования государственных гражданских служащих Псковской области» (с изменениями, внесенными постановлением областного Собрания депутатов от 26.02.2015 № 1070), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «областном Собрании депутатов, Администрации области, органах исполнительной власти области» заменить словами «Псковском областном Собрании депутатов, Правительстве Псковской области, иных исполнительных органах Псковской области»;

2) пункт 10 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) иные расходы, связанные со служебной командировкой, по решению представителя нанимателя.»;

3) в пункте 16 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

4) в пункте 18 слова «иностранной валюте в размерах, устанавливаемых Администрацией области» заменить словами «иностранной валюте или в рублях в размерах, устанавливаемых Правительством Псковской области»;

5) в пункте 20:

а) в абзаце первом после слов «иностранной валюте» дополнить словами «или в рублях»;

б) в абзаце третьем после слов «иностранной валюте» дополнить словами «или в рублях»;

6) в пункте 22:

а) в абзаце первом после слов «иностранной валюте» дополнить словами «или в рублях»;

б) в абзаце втором после слов «иностранной валюте» дополнить словами «или в рублях»;

7) в пункте 23 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

8) второе предложение пункта 27 дополнить словами «, за исключением расходов, указанных в подпункте «е» пункта 10 настоящего Положения»;

9) в пункте 28 слова «Администрацией области размеры, а также» заменить словами «Правительством Псковской области размеры, а также расходы, указанные в подпункте «е» пункта 10 настоящего Положения,».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.

Председатель областного
Собрания депутатов



А.А.Котов